[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                                            Принято на сессии                                                                                                                                                                                                           Совета депутатов  от  29.02.2016г.

РЕШЕНИЕ

                 от 29.02.2016г.                              село  Усть-Бюр
                  № 18
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет   Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  от 06.01.2006г.  № 1 (в редакции от  27.02.2007г. № 12, от 15.07.2007г.  №  38,  от 21.12.2007г.  № 56, от 22.04.2009г.  № 24,  от 25.12.2009г.  № 72,  от 21.06.2010г. № 48, от 30.11.2010г.  № 21, от 23.12.2011г.  № 75, от 31.05.2012г.  № 46, от 31.10.2012г. № 71, от 28.06.2013г. № 63, от 03.12.2013г.  № 105,  от 30.04.2014г.  № 50, от  06.02.2015г.  № 2,  от 31.07.2015г.  № 74, от 31.12.2015г. № 45), следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 23 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«23) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2)  пункт 25 части 1 статьи 9 признать утратившим силу;
3)  часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.»;

4) в  части 1 статьи 47:

а)  в пункте 18 слова  «, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях, в пределах своих полномочий создает и поддерживает в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения» исключить;
б)  пункты 23, 24, 25, 26, 27, 28  признать утратившими силу.
           2. Назначить публичные слушания по вопросу внесения  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет   для  обеспечения реализации прав жителей поселения на непосредственное участие в местном самоуправлении на  8 апреля 2016 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                                                                        Усть-Бюрского сельсовета:

Л.Ф. Чешуина